UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP
V/v thay đổi mật khẩu tài khoản

HP-eOffice

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV Sở;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Quyết định số 1939/QĐ-SGDĐT ngày 31/12/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đảm bảo an toàn thông tin mạng của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hải Phòng;

Qua rà soát, hiện tại các tài khoản phần mềm HP-eOffice đang bị rò rỉ thông

tin, đăng nhập bất thường đã được khóa bởi Cổng thông tin điện tử - Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố;

Nhằm nâng cao mức độ an toàn và bảo mật thông tin trên hệ thống phần

mềm quản lý văn bản HP-eOffice và Hệ thống các phần mềm đang sử dụng;

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo tất cả công chức, viên

chức và người lao động thực hiện thay đổi mật khẩu tài khoản cá nhân theo các

quy tắc sau:

- Độ dài mật khẩu tối thiểu 08 ký tự, bao gồm ít nhất một chữ cái viết

thường, một chữ cái viết hoa, một chữ số và một ký tự đặc biệt.

- Mật khẩu mới không giống với mật khẩu cũ liền trước.

- Mật khẩu không nên dễ đoán và trùng với thông tin cá nhân (số điện thoại,

ngày tháng năm sinh, số CMND/CCCD…)

Sở GDĐT đề nghị cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có tài

khoản HP-eOffice, tài khoản thuộc Hệ thống các phần mềm đang sử dụng phối

hợp và nghiêm túc triển khai để đảm bảo an toàn hệ thống.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ Sở

GDĐT (qua Văn phòng Sở, đồng chí Phạm Đức Tính, số điện thoại 0904.185.683,

email: phamductinh@haiphong.edu.vn) để phối hợp hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tiến Chinh

mailto:phamductinh@haiphong.edu.vn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-13T18:55:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Tiến Chinh<trantienchinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T19:04:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T19:04:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T19:04:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-13T19:04:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!